СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ ТОРЪЯЛ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ  (проект)

[bookmark: _GoBack]                    сессия                                                            №
четвертого созыва                                                            2022 года

О перерасчете размеров пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с пунктом 10 Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, в целях увеличения размеров пенсий за выслугу лет отдельных категорий граждан
Собрание депутатов городского поселения Новый Торъял
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
1. Произвести перерасчет размеров ранее назначенных пенсий              за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной  службы         в органах местного самоуправления городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, у которых оклад месячного денежного содержания (среднемесячное  (месячное) денежное содержание) для исчисления пенсии за выслугу лет определен исходя из окладов месячного денежного содержания, установленных решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» от 27 декабря 2011 г. №116 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и порядка формирования годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение                Новый Торъял» до 1 января 2022 года.
2. Установить, что перерасчет размеров пенсий за выслугу лет               в соответствии с пунктом 1 настоящего решения осуществляется с учетом размеров окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы, установленных решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение               Новый Торъял» от 27 декабря 2011 г. №116 «Об утверждении Положения      о размерах и условиях оплаты труда и порядка формирования годового фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы    в муниципальном образовании «Городское поселение Новый Торъял»               с 1 января 2022 года.
3. В абзаце 5 пункта 5 Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл цифры «3110» заменить       на «3888».
4. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу        с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2022 года.
5. Новоторъяльской городской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на текущий финансовый год.
6. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде
городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:  http://mari-el.gov.ru/toryal).
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам      и собственности.

Глава городского поселения Новый Торъял                                А.М. Воронцов